
通学・通勤バス

土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12月30日～1月3日）は運休

2022年（令和4年）4月1日改正

上り（北山小学校前発、茅野駅行き） 下り（茅野駅発、北山小学校前行き）

朝

6:30 7:02 7:15 17:25 19:10 6:52 17:00 18:45 19:15 運賃 北山小学校前

6:35 7:07 7:20 17:30 19:15 6:55 17:03 18:48 19:18 北部中学校入口 150円

6:38 7:10 7:23 17:33 19:18 6:56 17:04 18:49 19:19 ピアみどり 150円 200円

粟沢橋 6:46 7:18 7:31 17:41 19:26 7:04 17:12 18:57 19:27 粟沢橋 150円 200円 250円

6:47 7:19 7:32 17:42 19:27 7:07 17:15 19:00 19:30 本町５丁目 150円 200円 200円 250円

6:50 7:22 7:35 17:45 19:30 7:12 17:20 19:05 19:35 150円 200円 200円 250円 250円

2022年（令和4年）4月1日改正

上り 下り

（北大塩口発、茅野駅行き） （茅野駅発、北大塩口行き）

停留所名

6:35 7:10 16:55 18:30 運賃 北大塩口

6:36 7:11 16:56 18:31 中大塩団地中 150円

6:37 7:12 17:00 18:35 中大塩保育園 150円 200円

6:38 7:13 17:04 18:39 中大塩団地下 150円 200円 200円

6:39 7:14 17:06 18:41 鋳物師屋口 150円 200円 200円 200円

6:41 7:16 17:07 18:42 埴原田口 150円 200円 200円 200円 200円

6:44 7:19 17:08 18:43 150円 200円 200円 200円 200円 200円

6:46 7:21 17:09 18:44 永明中学校入口 200円 200円 200円 200円 200円 200円

6:50 7:25 17:10 18:45 150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

2022年（令和4年）4月1日改正

上り 下り

（泉野学校前発、茅野駅行き） （茅野駅発、泉野学校行き）

停留所名 夕

6:34 7:00 17:00 18:25 運賃 泉野学校前

6:35 7:01 17:06 18:31 小屋場下 150円

6:38 7:04 17:09 18:34 山田上 150円 200円

6:39 7:05 17:11 18:36 中沢 150円 200円 200円

6:41 7:07 17:12 18:37 田道 150円 200円 200円 200円

6:42 7:08 17:13 18:38 南小泉 150円 200円 200円 200円 200円

6:43 7:09 17:14 18:39 150円 200円 200円 200円 200円 200円

6:45 7:11 17:16 18:41 神の原農協前 200円 200円 200円 200円 200円 200円

6:47 7:13 17:18 18:43 野球場前 150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

6:57 7:23 17:19 18:44 150円 200円 200円 200円 200円 200円 250円 250円

お支払いは現金又は、便利な定期券、回数券もあります

　1,500円回数券 150円×11枚 ● 定期券、回数券はアルピコ交通㈱茅野駅前案内所にて販売

　2,000円回数券 200円×11枚 　営業時間9:00～17:30（12:00～13:00はクローズ）

　2,500円回数券 250円×11枚 ● 全てのバス停で乗降可能です

● ピアみどりには駐輪場あり

● 茅野駅バス停は茅野市民館玄関前です

片道 往復 片道 往復 片道 往復

2,250円 4,500円 6,750円 13,500円 13,500円 27,000円

3,000円 6,000円 9,000円 18,000円 18,000円 36,000円

3,750円 7,500円 11,250円 22,500円 22,500円 45,000円

夕

ピアみどり線

停留所名 朝 夕 停留所名

停留所名 朝 夕

北山小学校前 茅野駅(市民館前)

北部中学校入口 本町5丁目

ピアみどり 粟沢橋

ピアみどり

本町5丁目 北部中学校入口

北山小学校前

米沢線

茅野駅(市民館前)

泉野学校前 茅野駅(市民館前)

中大塩団地下 埴原田口

鋳物師屋口 鋳物師屋口

埴原田口 中大塩団地下

北大塩口 茅野駅(市民館前)

中大塩団地中 永明中学校入口

中大塩保育園 本町城山団地口

本町城山団地口 中大塩保育園

永明中学校入口 中大塩団地中

茅野駅(市民館前) 北大塩口

泉野・玉川線

停留所名 朝

回数券

山田上 神の原農協前

中沢 神の原上

田道 南小泉

小屋場下 野球場前

南小泉 田道

神の原上 中沢

神の原農協前 山田上

野球場前 小屋場下

茅野駅(市民館前) 泉野学校前

150円区間

200円区間

250円区間

定期券
1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月

茅野駅(市民館前)

本町城山団地口

150円

200円茅野駅(市民館前)

茅野駅(市民館前)

神の原上

150円

200円

200円



土曜日・日曜日・祝日・年末年始（12月30日～1月3日）は運休

2022年（令和4年）4月1日改正

上り（茅野駅方面） 下り（御狩野公民館方面）

◆ 停留所名 運賃
御狩野公民館 6:22 7:20 茅野駅 16:35 18:25

青柳 6:30 7:28 中央公民館前 16:40 18:30 150円

金沢上々町 6:31 7:29 西茅野入口 16:41 18:31 金沢下町 150円 200円

金沢上町 6:31 7:29 宮川小学校前 16:42 18:32 150円 200円 200円

金沢学校入口 6:32 7:30 茅野高校前 16:44 18:34 木舟入口 150円 200円 200円 200円

金沢下町 6:32 7:30 長峰中学校入口 16:46 18:36 150円 200円 200円 200円 200円

矢の口 6:33 7:31 茅野高校前 16:47 18:37 茅野高校前 150円 200円 200円 200円 200円 250円

清水橋 6:34 7:32 宮川小学校前 16:48 18:38 200円 200円 200円 200円 250円 250円

木舟 6:35 7:33 新田中 16:50 18:40 150円 200円 200円 200円 250円 250円 250円

木舟入口 6:36 7:34 大阿原入口 16:51 18:41

坂室 6:39 7:37 坂室 16:52 18:42

大阿原入口 6:40 7:38 木舟入口 16:55 18:45

新田中 6:41 7:39 木舟 16:56 18:46

宮川小学校前 6:43 7:41 清水橋 16:57 18:47

茅野高校前 6:44 7:42 矢の口 16:58 18:48 ◆印は、長峰中学校休校日は運休。

6:47 7:47 金沢下町 16:58 18:48

茅野高校前 - 7:48 金沢学校入口 16:59 18:49

宮川小学校前 - 7:49 金沢上町 17:00 18:50

西茅野入口 - 7:52 金沢上々町 17:00 18:50

中央公民館前 - 7:53 青柳 17:01 18:51

茅野駅 - 8:05 御狩野公民館 17:09 19:04

2022年（令和4年）4月1日改正

上り（茅野駅方面） 下り（丸山上方面）

停留所名 運賃
丸山上 6:38 7:29 茅野駅 15:07 16:47

丸山 6:39 7:30 上川橋 15:12 16:52

丸山公会所前 6:39 7:30 銭場 15:13 16:53

丸山入口 6:40 7:31 茅野郵便局前 15:14 16:54

宮川分教所前 6:41 7:32 メリーパーク 15:16 16:56

田沢 6:42 7:33 宮川茅野 15:17 16:57

田沢下 6:43 7:34 四ッ家 15:18 16:58

みどりヶ丘 6:44 7:35 宮川小学校前 15:19 16:59

酒室神社上 6:45 7:36 茅野高校前 15:20 17:00

北久保 6:47 7:38 長峰中学校前 15:21 17:01

6:49 7:40 荒神 15:22 17:02

6:50 7:41 中央病院 15:23 17:03

6:51 7:42 長峰上 15:25 17:05

わかば保育園 6:52 7:43 長峰 15:26 17:06

長峰中学校前 6:54 7:46 長峰中学上 15:26 17:06

茅野高校前 6:54 7:47 わかば保育園 15:27 17:07

宮川小学校前 6:55 7:48 15:28 17:08

西茅野入口 6:58 7:52 15:30 17:10

中央公民館前 6:59 7:53 15:31 17:11

茅野駅 7:07 8:00 北久保 15:33 17:13

酒室神社上 15:35 17:15

みどりヶ丘 15:36 17:16

田沢下 15:37 17:17

田沢 15:38 17:18

宮川分教所前 15:39 17:19

丸山入口 15:40 17:20

丸山公会所前 15:41 17:21

丸山 15:42 17:22

丸山上 15:43 17:23

望岳の湯 15:46 17:26

御狩野線

停留所名

御狩野公民館

青柳

金沢学校入口

矢の口

木舟

坂室

西茅野入口

丸山線

長峰中学校入口

長峰中学校入口

150円

200円

ひばりヶ丘郵便局前

両久保区民会館前

両久保区民会館前

ひばりヶ丘郵便局前

両久保区民会館前

両久保区民会館前

茅野駅

※1：下り便の御狩野公民館行きは、「青柳」で乗降後にお客様が
　　いらっしゃらない場合、「御狩野公民館」までのバスの運行は
　　いたしません。

停留所名

丸山上 150円

150円 200円

150円 200円 200円

150円 200円 200円 200円

両久保区民会館前 150円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

150円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円 200円

長峰中学前

茅野駅

銭場

宮川茅野

茅野高校前

丸山入口

丸山

望岳の湯

中央病院

長峰中学上

ひばりヶ丘
郵便局前

酒室神社上

田沢


